

# Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo číslo S/60/2023/0020 uzavřené dne 20. 10. 2023

Smluvní strany:

## **Městská část Praha 20**

sídlo: Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

IČ: 00 240 192

DIČ: CZ 00240192

bankovní spojení: [REDACTED]

číslo účtu: [REDACTED]

zastoupená:

ve věcech smluvních Mgr. Petr Měšťan, starosta

ve věcech realizačních a technických: Bc. Vojtěch Šimáček, tel: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

## **Bratři Gallové & spol. s.r.o.**

sídlo: Kbelská 879/23, 198 00 Praha 9 - Vysočany

IČ: 24664197

DIČ: CZ24664197

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 164429

bankovní spojení: [REDACTED]

číslo účtu: [REDACTED]

zastoupený/á: Ladislavem Gallem, MBA, jednatelem společnosti

ve věcech realizačních a technických: [REDACTED] výrobní ředitel,

tel. [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 20. 10. 2023 na dílo „**Oprava chodníků v ulici Chvalkovická v Praze – Horních Počernicích**“ následovně:

**Termín a místo plnění díla v článku III. odst. 1 termíny plnění se upravuje takto:**

Termín ukončení prací a předání řádně provedeného díla: 27. 12. 2023.

**Cena díla v článku IV. odstavci 2., 3., a 4. smlouvy o dílo se upravuje takto:**

|   |                         |
|---|-------------------------|
| 2. Cena za provedení díla dle smlouvy o dílo celkem bez DPH | 1 812 503,00 Kč         |
| Změnový list č. 1   | bez DPH 39 565,50 Kč    |
| Cena dle dodatku č. 1                                       | bez DPH 1 852 068,50 Kč |
| 3. DPH 21 % dle smlouvy o dílo                              | 380 625,63 Kč           |
| Změnový list č. 1   | 8 308,76 Kč             |
| Dle dodatku č. 1:   | 388 934,39 Kč           |
| 4. Cena za provedení díla celkem včetně DPH dle SoD:        | 2 193 128,63 Kč         |
| Změnový list č. 1   | 47 874,26 Kč            |
| Cena dle dodatku č. 1 včetně DPH:                           | 2 241 002,89 Kč         |

Dochází ke změně rozsahu díla úpravou vjezdů k objektům, jednak změny pravých úhlů obrubníků na oblouky, které jsou bezpečnější pro sjezd z komunikace, dále změny napojení vjezdů na komunikaci, aby se zabránilo zadržování vody v místech vjezdů a tím rychlejší destrukci povrchu komunikace.

Dále dojde k prodloužení termínu dokončení díla z důvodu rozšíření opravy o vybudování základů pro budoucí autobusový přístřešek v úseku Kramolná – Jeřická.

Přesná specifikace prací provedených nad rámec uzavřené SoD je předmětem změnového listu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změny.

Tento dodatek č. 1 se vystavuje ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

**DOLOŽKA** o splnění podmínek podle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky předchozího schválení radou. Uzavření tohoto dodatku schválila RMČ Praha 20 dne 30. 11. 2023 usnesením č. RMC/40/9/0733/23.

**Přílohy:**

Změnový list č. 1

V Praze dne 30. 11. 2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Mgr. Petr Měšťan  
starosta

.....  
Ladislav Gallo, MBA  
jednatel společnosti  
Bratři Gallové & spol. s.r.o.

|  |   |
|--|---|
| <b>ZMĚNOVÝ LIST</b>  | <b>číslo ZL: 1</b>                        |
| Zhotovitel:  | Bratři Gallové & spol.s r.o. IČ: 24664197 |
| Změnový list vystavil:   | Dana Králová                              |
| Datum:   | 27. 11. 2023                              |
| Název akce: Oprava chodníků v ulici Chvalkovická   |   |
| <b>Předmět změny:</b>  |   |
| 1) úprava tvaru vjezdu z komunikace k objektu č.p. 50.   |   |
| 2) úprava vjezdu z komunikace k objektu č.p. 48  |   |
| 3) úprava napojení dvou vjezdů na komunikaci   |   |
| <b>Popis a zdůvodnění změny:</b>   |   |
| 1) z komunikace je vjezd napojený v pravém úhlu. Toto bude změněno na oblouk, který více vyhovuje bezpečnému sjíždění z komunikace   |   |
| 2) z komunikace je vjezd napojený v pravém úhlu. Toto bude změněno na oblouk, který více vyhovuje bezpečnému sjíždění z komunikace   |   |
| 3) napojení vjezdu na komunikaci způsobovalo zadržování dešťové vody ve spoji mezi vjezdem a komunikací. Toto bude opraveno z důvodu zajištění delší životnosti povrchů                                |   |
| Počet připojených listů specifikací:   | Počet připojených výkresů:                |
| Cena méněprací bez DPH :   | Cena víceprací bez DPH :                  |
| <b>0,00 Kč</b>   | <b>39 565,50 Kč</b>                       |
| Výsledná cena změny bez DPH :  | Nově sjednaná lhůta dokončení díla:       |
| <b>39 565,50 Kč</b>  | <b>27. 12. 2023</b>                       |
| Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. |   |
| Podpis zmocněnce objednatele:  | Podpis zmocněnce zhotovitele:             |
| Datum:   | Datum:                                    |

## Oprava chodníků v ulici Chvalkovická

### Změnový list č. 1

|  | Kč bez DPH       | DPH      | Kč včetně DPH    |
|--|------------------|----------|------------------|
| úprava vjezdů (úsek Kramolná-Jeřická)                        | <b>21 115,25</b> | 4 434,20 | <b>25 549,45</b> |
| Úprava vjezdů (úsek Ratibořická-Trní; úsek Kramolná-Jeřická) | <b>18 450,25</b> | 3 874,55 | <b>22 324,80</b> |
| Celkem   | <b>39 565,50</b> | 8 308,76 | <b>47 874,26</b> |

|  | Úprava vjezdů (úsek Kramolná-Jeřická) |          |              |           |
|--|---------------------------------------|----------|--------------|-----------|
| Položka  | M.j.                                  | Množství | Jednot. cena | Celkem    |
| Vytrhání stávajících obrubníků                                 | bm                                    | 2        | 72,00        | 144,00    |
| Odkopávky prokopávky chodníků hor. 4 do 100 m3                 | m3                                    | 1,25     | 175,00       | 218,75    |
| Nakládání výkopku přes 100 m3 hor. 1-4                         | m3                                    | 1,25     | 150,00       | 187,50    |
| Odvoz výkopku na trvalou skládku včetně uložení a skládkovného | m3                                    | 1,25     | 560,00       | 700,00    |
| Osazení obrubníků do betonového lože s patkou                  | bm                                    | 2        | 315,00       | 630,00    |
| Úprava planě včetně hutnění vibrační deskou                    | m2                                    | 5        | 75,00        | 375,00    |
| Zhotovení podkladu z kam. hrub.drc. 0/32, tl. 100 mm           | m2                                    | 5        | 225,00       | 1 125,00  |
| Zhotovení podkladu z kameniva zpevněného cementem tl. 150 mm   | m2                                    | 5        | 320,00       | 1 600,00  |
| Pokládka LA z rozprostřením tl. 100 mm (vjezd)                 | m2                                    | 5        | 1 577,00     | 7 885,00  |
| Úprava vjezdu z pravého úhlu na oblouk                         | kpl                                   | 1        | 8 250,00     | 8 250,00  |
| Celkem bez DPH   |                                       |          |              | 21 115,25 |

|   | Úprava vjezdů (úsek Ratibořická-Trní;<br>úsek Kramolná-Jeřická) |          |                 |           |
|---|---|----------|-----------------|-----------|
| Položka   | M.j.  | Množství | Jednot.<br>cena | Celkem    |
| Odstranění povrchů živičných tl. do 70 mm                     | m2  | 7        | 120,00          | 840,00    |
| Odkopávky prokopávky chodníků hor. 4 do 100 m3                | m3  | 1,75     | 175,00          | 306,25    |
| Nakládání výkopku přes 100 m3 hor. 1-4                        | m3  | 1,75     | 150,00          | 262,50    |
| Odvoz živice na trvalou skládku včetně uložení a skládkovného | m3  | 1,75     | 950,00          | 1 662,50  |
| Úprava planě včetně hutnění vibrační deskou                   | m2  | 7        | 75,00           | 525,00    |
| Zhotovení podkladu z kam. hrub.drc. 0/32, tl. 100 mm          | m2  | 7        | 225,00          | 1 575,00  |
| Zhotovení podkladu z kameniva zpevněného cementem tl. 150 mm  | m2  | 7        | 320,00          | 2 240,00  |
| Pokládka LA z rozprostřením tl. 100 mm (vjezd)                | m2  | 7        | 1 577,00        | 11 039,00 |
| Celkem bez DPH  |   |          |                 | 18 450,25 |